EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATO DISPENSA. Nº 06/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06/2021

PROCEDIMENTO DE DISPENSA 06/2021

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO REALIZAR

A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA E O REAJUSTE NO VALOR DO

CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES, POR MOTIVO DE EXPIRAÇÃO
DA VIGÊNCIA DO PRAZO DO CONTRATO, REFERENTE DE ““PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, SUPORTE TECNICO, APOIO

LOGISTICO E A PRESTACAO DOS DEMAIS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA

INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE-SIAFC

PARA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE DO PIAUI-PI”.”

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE DO PIAUI-PI

CONTRATADA: STS INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ:
73.726.333/0001-76, pelo diretor Sr. VICENTE MIRANDA

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO
RESGUARDO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E NOS DEMAIS PRINCIPIOS DO

DIREITO ADMINISTRATIVO, MANTIDA IMPRETERIVELMENTE A

OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO E

CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO, NÃO
HAVENDO QUAISQUER ACRÉSCIMOS DE VALORES OU CONDIÇÕES

CORRELATAS EM FAVOR DA ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E

AMPARO LEGAL AO ARTIGO 57 E 65 DA LEI N.º 8 .666/93 E SUAS
ALTERACOES POSTERIORES.

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL

DE NOVO ORIENTE DO PIAUI-PI: 33.90.39 – SERVICOS DE TERCEIRO
PESSOA JURÍDICA.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: POR MAIS 365 (TREZENTOS E SESSENTA E

CINCO) DIAS, A CONTAR DA DATA 01/01/2022, FINDANDO EM 31 DE
DEZEMBRO DE 2022, ALCANÇADOS POR ESTE TERMO ADITIVO.

VALOR: FICA REAJUSTADO O VALOR EM R$ 332,22 (TREZENTOS E

TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS) MENSAIS,

CORRECIONADO.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO:

04/01/2022.

Novo Oriente do Piauí – PI, 04 de janeiro de 2022.

Marcos Antonio Pereira da Silva

=Presidente da CPL